



WOJEWÓDZTWO
KUJAWSKO-POMORSKIE

CERREC



CENTRAL
EUROPE
COOPERATING FOR SUCCESS.



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO

14 czerwca br. podczas dorocznego Śniadania na Trawie odbyła się zbiórka przedmiotów używanych będąca częścią działania pilotażowego w ramach projektu CERREC – Europejskie Centra Napraw i Ponownego Wykorzystania Produktów.

Partnerami zbiórki są Fundacja Feniks prowadząca Galerię Przydasie w Toruniu oraz Stowarzyszenie Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział w Toruniu. Wielu mieszkańców Torunia i okolic skorzystało z okazji, aby uporządkować przestrzeń wokół siebie i jednocześnie przysłużyć się środowisku i osobom, które są w trudniejszej sytuacji życiowej.

Tylko 14 czerwca zebrano ok. 50 kartonów różnorodnych używanych przedmiotów codziennego użytku i sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

Były to książki, aparaty fotograficzne, lampy i mniejsze meble, a także odzież, naczynia kuchenne czy ozdobne drobiazgi do wystroju mieszkania. Przedmioty te po naprawie, odnowieniu lub odrestaurowaniu trafią ponownie do sprzedaży w Galerii przy ul. Mickiewicza 134 w Toruniu. Dochody ze sprzedaży są podstawą działalności Galerii Przydasie - przedsiębiorstwa ekonomii społecznej, aktywizującego zawodowo osoby niepełnosprawne, którym trudno odnaleźć się na rynku pracy. Zebrana odzież i obuwie przekazywane są ludziom w trudnej sytuacji materialnej.

Mieszkańcy Torunia przynieśli na Rynek Nowomiejski również używany sprzęt elektryczny i elektroniczny. Łącznie były to 133 przedmioty typu telewizory, telefony i ładowarki, suszarki do włosów, radiomagnetofony, sprzęt komputerowy. Zebrany sprzęt wymaga napraw i modyfikacji, aby nadawał się do ponownego wykorzystania. Przedmioty trafiły do Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kowalewie Pomorskim. Uczestnicy WTZ ukończyli 15-miesięczny program, w trakcie którego nauczyli się segregacji, demontażu, dokonywania drobnych napraw i przygotowywania przedmiotów do ponownego użycia. Po selekcji sprzęty i przedmioty nadające się do naprawy będą odnowione i przekazane do innych WTZ, domów kultury, przedszkoli, Towarzystwa Przyjaciół Dzieci i niezamożnych mieszkańców regionu. Natomiast z pozostałych zostaną odzyskane elementy możliwe do przetworzenia lub ponownego użycia.

Wszyscy, którzy nie wzięli czynnego udziału w czerwcowej zbiórce, mogą to nadal zrobić. Nadal można zaopatrzyć się w specjalnie oznaczone, poręczne kartony (tzw. „re-use box”). Ułatwią one życie tym, którzy chcieliby przekazać używane rzeczy mniejszych rozmiarów w późniejszym terminie. Kartony można odebrać w:

- Galerii Przydasie, ul. Mickiewicza 134, Toruń, tel. +48 508 259 871,
- biurze Fundacji Pracownia Zrównoważonego Rozwoju przy ul. św. Katarzyny 5/3 w Toruniu,
- siedzibie Stowarzyszenia Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Toruniu przy ul. Gagarina 34/36 (tel. kontaktowy 606 94 82 93),
- oraz w Urzędzie Marszałkowskim przy Placu Teatralnym 2 w Toruniu.

Więcej informacji:

Dorota Olga Olszewska – koordynator projektu

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu

d.olszewska@kujawsko-pomorskie.pl

Strona projektu: www.cerrec.eu